

Szanowni Państwo,

Przez ostatnie dwa lata Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL oraz Instytut Spraw Publicznych wypracowywały Model organizowania społeczności lokalnej – polski model środowiskowej pracy socjalnej. Przygotowano założenia pracy ze społecznością oraz praktyczne rozwiązania służące jej pilotażowemu wdrażaniu. Ponad 80 pracowników socjalnych w oparciu o 53 ośrodki pomocy społecznej testowało zaproponowane rozwiązania.

W 2013 r. Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej prowadzi dwudniowe szkolenia dla pracowników socjalnych na temat proponowanych rozwiązań i metod pracy ze społecznością lokalną. Działania te przybliżają nas to do stopniowego wdrażania rozwiązań wypracowywanych w ramach projektu systemowego „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej”, którego inicjatorem jest Departament Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Stoimy przed wyzwaniami związanymi z dynamicznie zmieniającą się rzeczywistością społeczną, niskim poziomem integracji społeczności lokalnych. Środowiskowa praca socjalna, która ma także swoje polskie tradycje, może być wykorzystywana do ożywiania więzi wspólnotowych, samopomocy, a w efekcie upodmiotawiania społeczności lokalnych, jak i jej członków. Istnieje potrzeba zmieniania rzeczywistości społecznej z wykorzystaniem tworzenia lokalnych sieci współpracy, wspierania rozwoju społeczności i jej zdolności do rozwiązywania problemów, budowania potencjałów grup, jak i całych społeczności dla polepszenia ich jakości życia. Szansą na zmianę jest prowadzenie działań związanych zarówno z przeobrażeniem instytucjonalnym systemu pomocy społecznej i integracji społecznej, jak i przygotowaniem pracowników socjalnych do podejmowania nowych ról zawodowych.

Zachęcamy środowisko pracowników socjalnych do uczestniczenia w szkoleniach i dyskusji nad polskim modelem organizowania społeczności lokalnej.

Szczegółowe informacje dot. szkoleń można znaleźć na stronie www.osl.org.pl

Krystyna Wyrwicka

Dyrektor
Departamentu Pomocy i Integracji
Społecznej
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

dr Bohdan Skrzypczak

Prezes Centrum Wspierania Aktywności
Lokalnej CAL

MINISTERSTWO PRACY
I POLITYKI SPOŁECZNEJ
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa
-11-

STOWARZYSZENIE
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
ul. Podwale 13, 00-252 Warszawa
KON 016374389, NIP: 525-21-82-397
tel. 22 636 92 00, 22 827 79 71

„Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego